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Af Jan Petersen

KÆRE MEDLEMMER

Jeg håber, at I alle er kommet godt igen-

nem julen og nytåret, og at jeres for-

ventninger til det nye år 2021 må blive

indfriet på bedste vis. 

Den 24. ordinære generalforsamling sid-

ste år måtte aflyses på grund af Corona-

pandemien. Vacciner for COVID-19 er

blevet udviklet i rekord tempo, og logi-

stikken for dens masseproduktion, distri-

bution og anvendelse har taget sin

spæde begyndelse. 

Det var derfor håbet, at vi igen kunne

samles til den årlige generalforsamling i

marts måned. Men med den nye virus

mutation B 1.1.7, som er betydeligt

mere smitsom, er det fra sundhedsmyn-

dighedernes og politisk side blevet be-

stemt, at de nuværende restriktioner

skal fortsætte i det mindste februar

måned ud.

Hvad der herefter sker i form af fortsatte

restriktioner eller lempelser, kan der kun

gisnes om.

Derfor har bestyrelsen i Støtteforenin-

gen for HospiceSønderjylland allerede
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nu besluttet at udskyde tidspunktet for

afholdelse af den kommende general-

forsamling til efteråret, nærmere be-

stemt til torsdag, den 28. oktober 2021

kl. 17.00 (bemærk tidspunktet!). Stedet,

hvor generalforsamlingen skal afholdes,

er der endnu ikke taget stilling til, men

vil blive annonceret i det næste nummer

af Hospice Nyt.

Trods de forskellige restriktioner har

Støtteforeningen i løbet af 2020 fortsat

det vigtige arbejde med at tilvejebringe

økonomiske midler via de kommunale

§18 midler, arvesager, Ugens Buket og

øvrige donationer til gavn for patienter,

pårørende, personale og de frivillige på

HospiceSønderjylland.

Støtteforeningen har i 2020 bevilget

økonomisk støtte til blandt andet et

større udendørsprojekt med forskøn-

nelse af området omkring Hospice (se

artiklen med billeder).

I Støtteforeningen er det vigtigt med en

mærkbar opbakning fra medlemmerne

omkring det arbejde, som bestyrelsen

varetager, og at dette udmønter sig ved

fremmøde ved generalforsamlingerne -

for medlemmerne er og bliver omdrej-

ningspunktet i enhver forening og såle-

des også i Støtteforeningen. 

Med håbet om en snarlig normalisering i

vores muligheder for samvær ønskes

alle medlemmer et rigtig godt forår - og

sommer.

Formandens hjørne
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dige. Men samtidig er vi måske også

blevet lidt dødsforskrækkede. Vi tror, at

vi kan reparere på alt. Vi vil hellere tale

om helbredende behandling end hvad

vi ønsker os af den sidste tid. Men når

det kommer til stykket, bliver vi nødt til

at skifte fokus fra tanken om helbredelse

til et ønske om at lindre og fokus på kva-

liteten af den sidste tid.

For der kommer altid en tid, hvor vi

skal dø. Det sker for os alle. Og selv om

man har erkendt, at døden nærmer sig,

kan der sagtens være masser af livsg-

læde. Det handler ikke kun om kvantitet,

men lige så meget om kvalitet af liv. Fak-

tisk viser et forskningsstudie, at døende

patienter, som har taget samtalen om

deres sidste tid, har en tendens til at leve

længere end de patienter, der ikke har

haft en sådan samtale. Studiets forfat-

tere foreslår som en af forklaringerne, at

patienten med en mere realistisk for-

ventning til medicinens effekt fravælger

det, der har flest bivirkninger.

Det gør godt at snakke om livet, som

det er. Og det hjælper at fokusere på at

leve den sidste del af livet på en positiv

måde og få det bedste ud af den tid, der

er tilbage.

Valget mellem behandling eller ikke-

behandling kommer alt for ofte til at

blive et valg mellem alt eller intet. Enten

siger du ja til det hele, ellers er der intet.

DEN UNDERSTØTTENDE OG LINDRENDE

behandling vi kan give, er der meget

livskvalitet i. Det oplever vi på hospicer

over hele landet, hvor man stopper med

at give den store medicinske behandling

og i stedet giver understøttende be-

handling i den sidste tid. Og det oplever

vi, når de praktiserende læger og kom-

munens hjemmepleje får sat lindrende

behandling i gang i god tid hjemme hos

patienten.

Den palliative indsats handler om at

hjælpe mennesker, der er uhelbredeligt

syge, med at få den bedst mulige livs-

kvalitet. At sikre den bedst mulige pleje

og omsorg i den sidste tid.

Man skal ikke afbryde de avancerede

behandlinger for at spare. Men der er

ikke meget ved at få en meget dyr kem-

obehandling i den terminale del af et

lungekræftforløb, som bevirker at man

kaster op konstant, og især ikke, hvis

den livsforlængelse, der er tale om, er

ganske kort.

Sundhedsvæsenet skal blive bedre til

at tage en Time Out og en eksistentiel

samtale med patienten for at give bedre

livskvalitet og for at understøtte patien-

tens eget valg.

DET KRÆVER MEGET AF DET PERSO-

NALE, der skal deltage i samtalerne. Det

er en særlig samtale, som skal have op-

mærksomhed. Og det er ikke nødven-

digvis noget, alle sundhedsprofessio-

nelle er trænede i og især ikke lige be-

kvemme ved. Men mon ikke alle kan

lære det? Det kræver ”blot” ærlighed,

indføling, nærvær og evne til at lytte.

Rapporten ”Klar til samtalen” giver

praktiske råd til, hvordan en sådan sam-

tale kan finde sted.

Lægerne skal inddrages i samtalerne,

for uden deres deltagelse bliver indsat-

sen ikke noget, der gavner patienterne.

Men alle andre sundhedsprofessionelle

har vigtige roller. Og her er det godt at

kunne se tilbage. De fleste sundheds-

professionelle har oplevet situationer,

hvor de efterfølgende har tænkt, at

dette behandlingsforløb kørte af sporet.

Hvor man ved eftertanke måtte erkende,
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Sundhedsvæsenet skal blive

bedre til at tage en Time Out og

en eksistentiel samtale med

patienten for at give bedre

livskvalitet og for at understøtte

patientens eget valg.

Teksten er forfattet i et samarbejde mellem: 

Formand for Hospice Forum Danmark, Olav

Nørgaard, sundhedsøkonom, direktør for

UCL Erhvervsakademi og Professionshøj-

skole, Mickael Bech og overlæge i Dansk Sel-

skab for Patientsikkerhed og projektleder for

”Klar til samtalen”, Ove Gaardboe.

PATIENTER SKAL VÆRE VELINFORME-

REDE og inddrages i beslutningerne om-

kring deres behandling. Det lyder enkelt,

men det er kan være en vanskelig pro-

ces, hvis man står midt i et forløb med

en sygdom, hvor helbredelse ikke læn-

gere er mulig. Hvor lindrende behand-

ling er det bedste tilbud man kan give.

Mange patienter føler, at de bliver

overrumplede af et system, der giver

dem anbefalinger til en behandling, som

de ikke føler, de kan sige nej tak til.

Nogle fortæller, at hvis de havde vidst, at

der var så mange bivirkninger og så lille

udsigt til varig bedring, ville de have fra-

valgt behandlingen.

Det er som et behandlingstog, der

kører i høj fart på et bestemt sæt skin-

ner, som er udlagt på forhånd. At takke

ja til endnu en kur er det oplagte valg,

hvis man fornemmer, at det er det be-

handlingssystemet anbefaler.

VI MENER, DET ER PÅ TIDE, at det bliver

en rutine i sundhedsvæsenet, at læge,

sygeplejerske, patient og pårørende

sætter sig sammen og ser på situationen

med nye øjne: En form for Time Out,

hvor sundhedspersonalet sammen med

patienten kan tage situationen op til

overvejelse og stille det vigtige spørgs-

mål:

Hvordan ser mulighederne for helbre-

delse faktisk ud? Hvilke bivirkninger kan

vi forvente, hvis vi fortsætter med endnu

en kur?

Når de spørgsmål er besvaret, har pati-

enten mulighed for at overveje:

Hvad vil jeg gerne i den tid, jeg har til-

bage?

Og med det afsæt tage en ny dialog

med sin familie og sundhedspersonalet

om hvad der skal ske.

I SUNDHEDSYSTEMET TÆNKER VI LET, at

når der er en diagnose, så er der også en

behandling. Vi har gjort enorme frem-

skridt og tilbuddene er i dag mangfol-

Samtalen om den sidste tid
Indlægget er oprindeligt bragt som debatindlæg i Kristeligt Dagblad d. 29.
september 2020 men er særdeles relevant at bringe i Hospice Nyt
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Af Ulla Jepsen

Hvordan skal vi få lidt af ånden

og stemningen fra tidligere år

puttet ind i december måned

på et hospice, hvor personalet

er hårdt hængt op i forvejen, og

der ikke er mulighed for, at ret

mange frivillige personer må få

adgang til at hjælpe i huset?

Samtidig er patienter og pårø-

rende henvist til deres egne

værelser, og de aktiviteter, som

plejer at afvikles i det store fæl-

lesrum, må nu kun vises på TV-

skærmene på patienternes egne

stuer.

Disse spørgsmål var store, og

blev diskuteret ivrigt i tiden op

til julemåneden, og man enedes om at

forsøge at lave nogle juletiltag, så det

trods alt kunne føles som lidt JUL.

Vi synes selv, at det er lykkedes ret

godt, situationen taget i betragtning, og

bringer her et lille udpluk af, hvad det

gik op i.

Amalie og Annette (frivillige) lavede

dekorationer til alle stuerne og pyntede

dem med batterilys.

Der blev pyntet i huset som sædvan-

ligt, og der blev købt julestjerner til alle

stuerne, ligesom legerummet også blev

pyntet til jul.

1. søndag i advent: Aksel Krogslund Ole-

sen, der er ansat som musiker på

Hospice, kom over middag, og kl. 14.00

blev der spillet adventsmusik, hvortil

Birthe og Ulla (frivillige) sang. Dette ar-
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at der satte vi en behandling i gang,

som nok ikke skulle have været påbe-

gyndt. Og dermed fik vi forstyrret en

mere stille og mere værdig afslutning på

livet, hvor patienten kunne have nået at

få gode samtaler med de pårørende, el-

ler nå at gøre noget andet, som han eller

hun havde lyst til.

I stedet endte patienten i et behand-

lingsforløb, som ret beset ikke havde no-

gen chance for at give effekt helbreds-

mæssigt, og som kunne være undgået,

hvis patienten og de sundhedsprofessio-

nelle havde fået taget den gode samtale

om den sidste del af livet.

Det er vigtigt, at vi gør det rigtige i

den sidste tid. At vi handler i overens-

stemmelse med patienternes ønsker. Og

at sundhedssystemet har en struktur og

nogle rutiner som sikrer, at patienterne

får talt om deres ønsker til den sidste tid,

så sundhedssystemet kan medvirke til at

imødekomme ønskerne.

DET HANDLER IKKE OM at tage håbet

om livet fra patienterne. men hvis pati-

enten er ved at dø og samtidig håber på

et langt liv, må vi understøtte patientens

mulighed for at håbe på noget andet og

mere realistisk.

Derfor har vi brug for at sætte tid af til

en Time Out. Tid til en nødvendig og

vigtig samtale med de patienter, der er i

gang med et alvorligt sygdomsforløb,

som sikrer at de er velinformerede og at

de opnår mest mulig livskvalitet – uan-

set hvilken type behandling, det ender

med.

Som det er nu, har vi hverken de

strukturelle rammer eller kompeten-

cerne til at understøtte den samtale alle

steder. Men det er vigtigt at få arbejdet i

gang, så patienter ikke skal føle, at de

bliver overrumplede af et system, der gi-

ver dem anbefalinger til behandling,

som de føler, at de ikke kan sige fra over-

for.

Før Jul 
på HospiceSønderjylland 2020 
i en tid med Corona
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bagte Gode Råd, en sønderjysk småkage.

Børge (frivillig) og personalet serverede

det for patienter og pårørende.

Disse tiltag for at skabe lidt julestem-

ning via duften af hjemmebag og for

at symbolisere, at der trods alt sker no-

get på hospice – også i en Corona-tid.

Også Luciadag, den 13. de-

cember, blev markeret.

En af sygeplejerskerne (Anne)

havde i en fart kreeret fire Lu-

ciadragter, så tre sygeplejer-

sker og en frivillig (Jytte)

kunne agere i et Luciaoptog

på Hospice hen mod aften. 

De gik rundt på gangene og

ind på patientværelserne,

imedens de sang. Et hyggeligt

og stemningsfuldt indslag,

som de fik mange positive

kommentarer på.

Den 21. december blev der

pyntet juletræ. Det var Gertrud og Birthe

– ligeledes 2 frivillige, som havde påta-

get sig denne opgave i år. Der blev etab-

leret et rullebord med gløgg og æbleski-

ver, som de pårørende kunne hente, el-

ler som sygeplejerskerne bragte ind til

de øvrige patienter.
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rangement sluttede sygeplejerskerne op

om, så det blev til et helt lille sangkor. 

Som vanligt kom damer fra Sct. Georgs

Gilderne i Danmark med Fredslyset til

Hospice. Dette år, måtte de, modsat tidli-

gere år, ikke komme ind i huset, men vi

havde sat et bord ud i vindfanget, hvorpå

adventskransen stod, så de selv kunne

tænde den med Fredslyset herude.

Efterfølgende blev der kørt kaffe-

vogne rundt, og til dagen havde køkke-

net bagt en meget flot kage. 

En meget hyggelig eftermiddag for

alle i huset værende patienter, pårø-

rende og medvirkende ”sangere”.

Den 4. december bagte Rita (frivillig)

vafler. Den 13. december bagte hun æb-

leskiver, ligesom Rita den 18. december
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Den 24. december blev der sædvanen

tro afholdt julegudstjeneste, under med-

virken af organist Mette Frost Clausen

fra Toftlund samt 2 frivillige, Børge og

Leif, der serverede et glas og lidt sødt til

deltagerne.  

Det var en rigtig god formiddag, hvil-

ket såvel patienter, pårørende som syge-

plejersker gav udtryk for.

Senere fik patienterne serveret en læk-

ker julemiddag med andesteg og tilbe-

hør, samt risalamande (med mandel) på

patientstuerne, sammen med deres på-

rørende.

Den 31. december – Nytårsaften

Denne dag blev også festlig-

holdt, idet der blev lavet en rigtig

lækker nytårsmiddag med grøn-

langkål, hamburgryg og kålpølser

samt efterfølgende citronfro-

mage til dessert.

Sammen med sygeplejerskerne

deltog Børge (frivillig), som fik

den lækre mad anrettet på en

bakke og serveret til patienterne

på stuerne.





nede om at stå for kunstdelen på hans

vegne og i hans ånd. Sammen med ho-

spicechef Sigrid Wemmelund besøgte vi

kunstneren Dan Thuesen i Højer og fik 3

gode landskabsbilleder af marsken langs

vadehavet med til Hospice. De faldt i

god jord blandt personale, pårørende og

patienter. Den anden halvdel af donatio-

nen blev brugt den 28. august til et fag-

ligt foredrag af religionssociolog Hanne

Bess Boelsbjerg, en sejltur på Haderslev

Dam og en god middag på Damende

Kro; også det faldt i god jord for de

mange, der var med.

Birgit Henriksen døde i juni måned

hjemme og nåede altså ikke at se resul-

tatet. Ved indvielsen af billederne var

Holger, deres datter, to venner, Dan Thu-

esen, Arthur Mathiesen samt 4 fra perso-

nalegruppen til stede. Sigrid indledte

med at byde velkommen og vi sang

”Derfor kan vort øje glædes” af Chr. Ri-

chardt – en af de få sange i Højskole-

sangbogen, der handler om billedkunst

og ”Farvernes landskab” af Jens Rosendal

om naturen og landskabet ude i mar-

sken. Sigrid takkede Holger for gaven og

forklarede på en varm måde, hvad pen-

gene var gået til og at vi alle på Hospice

har følt, vi har fået meget for pengene.

Arthur Mathiesen talte om Dan Thuesens

billedunivers: Marsklandskabet på fine-

ste impressionistisk vis indfanget som et

øjebliks billede i afdæmpede farver og

lave horisonter; marsk og vade og høj

himmel med vid udsigt, der perspektive-

rer livets gang og skaber glæde og op-

muntring og forankring i tid og rum.

Arthur drog paralleller til Emil Noldes

univers og fremdrog Dan Thuesen som

nutidens marskens kunstner, trofast mod

sin egn og hjemstavn. 
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Af Aksel Krogslund Olesen,

musiker, Hospice Sønder-

jylland

Tirsdag den 8. september 2020 var vi en

lille flok forsamlet omkring indvielsen af

3 nyindkøbte malerier til Hospice Søn-

derjylland. Billederne er malet af Dan

Thuesen, Højer og skænket af Birgit og

Holger Henriksen, Haderslev. Birgit var

indlagt til et symptomlindrende ophold i

foråret 2018 og igen sidste vinter.

Vores fælles interesse for det nordiske og

Grønland, hvor Holger og Birgit havde

boet i 1960’erne, bragte os sammen i

sang og fortælling. Mens Birgit var ind-

lagt sidste gang, besluttede de at

skænke 50.000 kr til Hospice og aftalen

blev at halvdelen skulle gå til indkøb af

billedkunst og den anden halvdel til no-

get for personalet. Holger henvendte sig

til Arthur Mathiesen, fhv. formand for Ha-

derslev Kunstforening og til underteg-

Gave
til glæde for Hospice Sønderjylland
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”Dvæl ved billederne og lad jer beriges

og glædes!” Sluttelig takkede han Dan

for værkerne, Birgit og Holger for dona-

tionen og ønskede Hospice Sønderjyl-

land tillykke med de gode værker.

Dan Thuesen udtrykte glæde ved at vi

valgte ham og for ophængningen og øn-

sket om at de ville blive til gavn og

glæde for alle på Hospice. Inden Sigrid

sluttede af sang jeg en grønlandsk sang,

som jeg også sang ved det allerførste

møde med Birgit og Holger i 2018. Tak

for billederne Holger, tak til Dan Thuesen

for at have malet dem, tillykke til Ho-

spice. Tak til Arthur og Sigrid for et fint

samarbejde. Også tak til Lars for op-

hængningen og til Anne og køkkenet for

lækkerier til indvielsen. To af billederne

hænger ved det lille klaver i vestfløjen.

Det tredje ved det store vindue ud mod

engen i det store fællesrum.
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Kære medlemmer

Som I kan læse i formand, Jan Petersens

indledning i bladet, har vi set os nødsa-

get til at aflyse den næste generalfor-

samling.

Vi tror simpelthen ikke på at vi får lov

til at mødes så mange, og det er vist hel-

ler ikke det mest nødvendige i disse Cor-

ona tider. Sådan er vi i hvert fald blevet

nødt til at tænke, vi passer alle på, og

det skal vi også.

Det har så betydet at Hospice Nyt 41

som du sidder med, er en ”slankere ” ud-

gave af hvad det plejer at være. Det be-

klager vi, men det betyder bestemt ikke

Af Jan Petersen

I efteråret 2020 påbegyndtes projektet

”Forskønnelse af udendørsområdet om-

kring Hospice” efter bevilling af økono-

miske midler fra Støtteforeningen på 

kr. 236.000,00.

Projektet har omfattet anskaffelse af 6

nye havebænke i solidt plastmateriale,

anlæggelse af flisebelægning ved nogle

af de nye bænke, udvidelse til dobbelt

bredde af trappen ved orangeriet samt

udbedring og nyplantning af træer,

buske og stauder langs flisegangene ved

Hospice. 

Det er håbet med forårets komme, at

disse tiltag vil bibringe den tilsigtede for-

skønnelse af udendørsområdet omkring

Hospice til glæde for patienter og pårø-

rende samt ansatte og frivillige, der har

deres gang på HospiceSønderjylland. 

Det færdige resultat kan ses af den

medfølgende billedreportage af områ-

det. (Kilde og tilladelse givet af pedel på

Hospice, Lars Pihlkjer)

at vi er gået ned i aktivitet i bestyrelsen,

tværtimod vil jeg næsten sige.

Vi har med kort varsel skulle ændre

bladet, der var på vej i trykken.

Dagsorden m.m. til generalforsamling

er taget ud, og ligeledes en præsenta-

tion af generalforsamlingens foredrags-

holder, Jørn Buch, som med aflysningen

ikke pt. er så relevant. Vi håber naturlig-

vis at de fravalgte artikler bliver bragt i

næste Hospice Nyt, som udkommer til

efteråret.

De bedste hilsner

Gitte Elmelund Mørch
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Generalforsamling
udskudt

Fra generalforsamlingen 2019

Forskønnelse 
af området  
omkring Hospice

Bænk placeret på østsiden af

Hospice.
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Ny beplantning på den sydvestlige skrænt.

Sydsiden af Hospice med bænk placeret nedenfor dagligstuen.

Orangeri med ny

terrasse og bred

trappe. Placering af

bænk.

Beplantning af nye

træer på den syd-

vestlige skrænt.

Bænk placeret i et

roligt hjørne mod

nordvest.

HospiceNyt/41



Det er også muligt at indbetale til vores
konto i Danske Bank, 
Registreringsnummer 3588

4740455737
- og det er nok den nemmeste måde at
klare betalingen på, blot skal I altid
huske at skrive, at indbetalingen ved-
rører UGENS BUKET, så kassereren straks
kan se at det ikke er et medlemskab, der
er blevet betalt; det er virkelig vigtigt.

De flotte buketter leveres på skift og et
år ad gangen af:
Højgaardvejs Gartneri
Tusindfryd
og Erlev Blomster.

De bedste hilsner
Gitte Elmelund Mørch

En dejlig og synlig måde at støtte Ho-
spice på er ved at donere et beløb til
ugens buket, alle beløb store som små
modtages med stor tak.

Buketten er det første, der møder én,
når man træder ind ad døren på Ho-
spice, og mange bemærker, hvor pænt
det er med en velkomstbuket.

Man kan betale via det girokort, der er
trykt her i bladet; denne gang er det
ikke lagt løst i, som vi plejer at gøre.
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✃

Husk
altid at skrive navn,

adresse og om det dre-

jer sig om kontingent

eller ugens buket, når

du overfører penge til

Støtteforeningen, og

meget gerne også

medlemsnummer, som

dels er anført på faktu-

raen ved din indmel-

delse, og dels står trykt

på bladet ved adressen.

Den nye 
persondata-
forordning
Støtteforeningen for

HospiceSønderjyl-

land har, lige som

alle andre foreninger

og virksomheder,

også været nødt til at

forholde sig til den

nye persondatalov,

også kaldet GDPR.

Du kan være forvis-

set om, at vi behand-

ler personoplysnin-

ger korrekt og i over-

ensstemmelse med

GDPR. For mere

information læs om

vores privatlivspolitik

på hjemmesiden:

www.stotteforenin-

gen-hospice-

sonderjylland.dk

Hjælp os med at
passe på miljøet:
Oplys e-mail og mobilnummer
Vi vil gerne kommunikere digitalt

med vores medlemmer og derved

begrænse såvel omkostninger som

Co2-udledning.

Derfor må du gerne sende din mail-

adresse og mobilnummer til:

kasserer@stotteforeningen-hospice-

sonderjylland.dk

Der vil være en del af vores medlem-

mer der fortsat ønsker bladet med

posten, og det vil vi naturligvis

fortsætte med så længe behovet er

der.

Indbetaling til ugens buket

Nye tider- også hos os ...
Mobile pay har gjort sit indtog i støtte-

foreningen

Nu har vi gjort det endnu nemmere

at give et beløb til det vi kalder

Ugens Buket. Det er den buket der

står i receptionen på Hospice til stor

glæde for patienter, besøgende og

personalet.

Udover girokort og bankoverførsel,

kan man nu indbetale et beløb på 

MobilePay 749791

Nummeret kan kun bruges til Ugens

Buket, og vi er meget taknemmelige

for hver donation, som går til dette

formål.

Husk at skrive ”Ugens Buket” på ind-

betalingen.

De bedste hilsner 

René Nielsen, 

Kasserer i Støtteforeningen



Kontakt til
Støtteforeningen
Indlæg og andet kan sendes til 

Hospice Støtteforening c/o Hospice Sønderjylland,

Ribe Landevej 130, 6100 Haderslev

Formand: Jan Petersen, Kløvermarken 75, 

6440 Augustenborg. Mobil 29 87 90 00

formand@stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

Kasserer: René Jørgen Nielsen, Carstensgade 62, 

6270 Tønder. Mobil 21 71 06 95

kasserer@stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

Sekretær: Kirsten Christiansen, Chresten Jacobsens Vej 1,

6520 Toftlund. Telefon 26 37 41 10

sekretaer@stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

CVRnr.: 21 97 34 75

Bank: Reg.nr. 3588 konto 4740455737

Hjemmesiden:

www.stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk
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